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Sent: Wed 3/25/2020 6:58:54 PM

Subject: RE: Voorzieningen overdracht van patiént gegevens van ziekenhuis naar ziekenhuis

Received: Wed 3/25/2020 6:58:55 PM

.,.
beter dan nu is altijd beter, zijn we het over eens;) ook fijjn dat er al veel beschikbaar is.

To: BEEN @vitalinnovators.nl @vitalinnovators.nl
Ce: 5.1.2e @minvws.nl]; EERE @minvws.nl]

5.1.2e )

wat we ook zien is dat wijzen op wat er beschikbaar is niet leidt tot een landelijke oplossing die voor iedereen

duidelijk is (zie voorbeeld van gisteren en vandaag van een bedden app die vanuit twee leveranciers als landelijk
worden gepusht) en vaak tot verwarring

vooral wat doel is van communique. want als we landelijk patienten gaan spreiden gaat er per definitie tussen

verschillende epds ook uitgewisseld moeten worden. daarvoor schetsen we nu zelf enovation als oplossing in

communique. daar ging ik op door;)

mij is onduidelijk hoe straks een epic internist om moet gaan (en begrijpt) met tien

verwezen covid patienten uit 3 verschillende chipsoft ziekenhuizen (3 verschillende inlogs?) ,
2 epic huizen, een

nexus huis en een sap huis.

maar ik mis vast iets..

laten we morgen telefonisch voortzetten,

Met

Eas
groet,

Van:EEE(Vital Innovators)"EEE @vitalinnovators al>
Verzonden: 25 mrt. 2020 19:40

Naar:
" 5.1.2e D" minvws.nl>

Cer 51.22 D"= al" B12 )" EE @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Voorziemngen overdracht van patiént gegevens van ziekenhus naar ziekenhus

|

Om te voldoen aan NTA 7516 moeten ziekenhuizen nog te veel doen. Vergt zeker een maand, als het niet langer is.

Alle geschetse voorziening zijn vrijdag beschikbaar. Als het ziekenhuis een overeenkomst tekent met de leverancier, kan de voorziening voor dat

ziekenhuis worden aangezet. Met deze voorzieningen zijn we al een heel eind op weg en ontstaat er in ieder geval een werkbare situatie.

Daarna komen er nog vervolgstappen. Deze zijn onzeker, maar wel hoopvol. Chipsoft en Epic willen echt tempo maken om Zorgplatform en Care

Everywhere. Ze hebben het dan over weken en niet over maanden. Hopelijk komt er nog iets moois voort uit deze crisis ...

Hartelijke groeten.

Directie Informatiebeleid / CTO

Ministerie van Volksgezondheid. Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Verdieping{iy
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

@minvws.nl
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srrQorspronkelijk bericht-----

Vou: EENAECH “BERET Gminvws al
Verzonden: woensdag 25 maart 2020 19:14

Aan: ital Innovators) <|JEXIEM @vitalinnovators.nl>
cc: @minvws.nl>; EEE @minvwsal>
Onderwerp: RE: Voorzieningen overdracht van patient gegevens van ziekenhuis naar ziekenhuis

51.2e

we hebben toch ook het afgelopen proces richt de nta 7516 ook hiervoor? en het werk dat al gedaan is hiervoor

ik mis in je uiteenzetting wat dan wel eenvoudig voor iedereen binnen een paar weken eenvoudig gaat werken op Korte termijn. want epic en chipsoft
aan elkaar knopen zie ik niet morgen landelijk gebeuren.

overigens,
ik zeg niet per se kiezen voor 1 leverancier, hoe dan ook moeten oplossingen gaan samenwerking in welk scenario dan ook

kunst is onderscheid korte en langere termijn zoals hap seh. het ideale scenario kan dan heel anders zijn

MetEy
groet,

Van: TEE(Vital Innovators)"JEREZ @vitalinnovators nl>

Verzonden: 25 mrt. 2020 19:03

Naar:
" "

minvws.nl>

CuAT pe " 5.1.2¢ )" EEE @minvws nl>

Onderwerp: RE: Voorzieningen overdracht van patiént gegevens van ziekenhuis naar ziekenhuis

a
Bedankt voor je reactie. Ik denk zeker dat Zorgmail een laagdrempelige oplossing voor de korte termijn is. Als zij beschikken over de juiste
gegevens van de ziekenhuizen, kan het morgen zijn ingericht. Vervolgens is het een kwestie van aanzetten, op het moment dat een ziekenhuis de

overeenkomst met Enovation heeft getekend. Er kleven echter ook wel enige nadelen aan alleen kiezen voor Zorgmail:

* Diverse ziekenhuizen hebben ook de andere partijen benaderd om te komen tot een oplossing. Als VWS vervolgens te veel stuur in de oplossing.
zal ons dat niet in dank worden afgenomen.
* Kiezen door VWS voor één van de oplossingen kan door andere leveranciers worden gezien als marktverstoring. Dat kan vervelende gevolgen

hebben.
*

Zorgmail is niet geschikt voor het versturen van grote bestanden, dus beeld is geen optie. Andere leveranciers van oplossingen voor veilige mail

kunnen dit wel, maar Enovation heeft al veel zickenhuizen als klant. Dat schakelt sneller.
* In het verlengde van deze eerste stap zien we nu al ontstaan dat leveranciers elkaar vinden in het versneld verbeteren van de huidige situatie.

Epic gaat koppelen met Chipsoft, Enovation met Forcare, etc. Als we nu kiezen voor Zorgmail, blokkeren we het proces dat nu net in gang is gezet.

5.1.20

Hoe kijk jij hier tegenaan?

Hartelijke groeten,

Directie [nformatiebeleid O

Ministerie van Volksgezondheid. Welzijn en Sport Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | VerdiepingfgPostbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

@minvws.nl @minvws.nl>

TOG

REE v1 MERE giv
https:/www rijksoverheid.nl<https://www.rijksoverheid.nl/>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 17:57

Aan: 5.1.2e ital Innovators)IEEE @vitalinnovators.nl>; 5.1.2e )EE @ninvwsnl>;
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voorzieningen overdracht van patiént gegevens van ziekenhuis naar ziekenhuis

1aEE
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zou vooral inzoomen in plan van aanpak hoe landelijke dekking en afspraken te realiseren voor veilige mail. aantalninstellingen heeft al, moet alleen

adres en covid mailbox ingericht en gedeeld.

wil je dit nitwerken?

ben ook wel benieuwd of daar gekoppeld geen wetransfer achtige (push) functionaliteit beschikbaar is voor hires beelden?

kunnen morgenochtend even bellen!

Metry
groet,

Van: TEE(Vital Innovators)"JEM @vitalinnovators n1<JIEEEIM @ vitalinnovators.nl>>
Verzonden: 25 mrt. 2020 17:24

@minvws.ol<|EGNENECIN @ninvws.ol>>;EEE
(@minvws.nl>>

Onderwerp: Voorzieningen overdracht van patiént gegevens van ziekenhuis naar ziekenhuis

Heren.

Bijgaand de concepttekst inzake de versnelde digitale overdracht tussen ziekenhuizen. De leveranciers hebben allen toegezegd om vandaag nog
aangescherpte teksten aan te leveren. Mogelijk kunnen jullie alvast de andere gedeeltes becommentariéren. Uiteraard voorzie ik jullie (vanavond)
ook nog van een conceptversie met de aangescherpte teksten van de leveranciers.

Hartelijke groeten,

5.1.2e
3

Directie Informatiebeleid/ CIO
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Verdi: ingfBPostbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
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